# Bermon 31.

Qui bibit meum sanguinem  
babet vitam eternam. Amen.

De consideratione sanguinis Christi tertio modo.

Bermon. ppxi.

Enite comedite panem meum, et alia ut supra. i. Cor. x. Pa-  
tres nostri oes eun-  
dem potu spualiter biberunt. Au-  
gust. Biberunt potum spualiter  
eundem quem et nos Corpalem  
pro alteru, quod aqua que fluxit de  
petra et fuit signus sanguinis Christi  
quem nos etiam spualiter bibi-  
mus. Tertio modo considerant san-  
guis Christi ut per sacramentum  
a saluandis spualiter biberetur, et ar-  
cta hoc tria possunt inquiri. Pri-  
mo locus ubi iste potus inue-  
nitur, secundo iesus ad quem pertinet  
tertio suauitas gratie quod de iesu  
eius exoritur. Primo quod est sit  
locus ubi potus spualis sanguini-  
nis Christi inuenitur. Ad hoc di-  
cendum quod sunt loca quot Christi  
vulnera. Ps. percussit petra  
et fluuerunt aquae, sicut ex for-  
minibus petre iudei aqua ita si-  
deles ex vulneribus Christi hauriunt  
spualem eius sanguinem. Zach.  
xiiij. Quid sunt plage iste in me-  
dio manuum tuarum. Respondeo

ut scilicet sanguinem ex eius sanguine  
spualem per piam passionis me-  
ditationem iesa. xij. Haurientis  
aqua de fontibus saluatoris, id  
de vulneribus Christi spualiter sangui-  
nem ad simile malorum desiderio  
ru extinguerat. Sed ad quod  
est vulnus lateris. iesa. ix. Filiu  
tui de longe veniet et filie tue de  
latere fligent. Slosa, quod profor-  
to latere Christi in cruce effluxit sa-  
guis redemptoris. Filius ergo de lon-  
ge veniet, quod electi de peccatis per-  
nitentiam agent et filie de late-  
re fligent, quod de cuncte aie de vul-  
nere lateris Christi spualiter devo-  
tionis sanguine bibent. Hinc  
in locis quibusdam a dextris cru-  
cifixi depingit puella bilari et  
pulchra facie et coronata desig-  
nans ecclesiam quod sanguinem Christi  
in calice reuerteretur suscepit et a  
sinistris synagoga oculis pan-  
no ligatis trahi facie inclinans  
caput et corona decidente que  
ipsius sanguinem fudit atque ad-  
buc permanet, in quo figuratur  
quod hec et omnes mortaliter peccatis  
tria bona perduntur, sicut gratia,  
gaudium conscientiae, corona glo-  
rie. Hinc de Treni in corone Je-  
remie. Ue nobis quia pecca-  
tum ideo obtenebrati sunt  
oculi nostri mactu facili est cor-  
nostru, cecidit corona capitis

# XXXI

Nostrum, pulchra in dextris sanguini  
Christi in calicem suscepit  
quia fidelis anima cor mundum  
vulneribus Christi applicans  
sanguinem eius spualiter cum  
omni deuotione sumit unde lu-  
men verum cordis gaudi et  
eternae glorie coronam acquirit.  
Secundo queritur quis sit iesus  
ad quem sanguis Christi que-  
ritur. Et dicendum ad animam  
totam cum tribus potentias sui  
scilicet intellectu, voluntate et me-  
moria profundendu atque potandum.  
Exod. xij. Fasciculum iesopi can-  
gitate in sanguine qui est in limi-  
ne et aspergit ex eo suplimina-  
re et vtruncus postea. Fasciculus  
iesopi significat perfectionem et i-  
tegritatem fidei. Lumen domini  
est humilis Christus per quem  
coceditur ad celum introitus.  
Fasciculum autem iesopi tingente  
in sanguine qui est in lumine est  
fidem rectam sanguine passio-  
nis Christi decorare et confirmare,  
sed debemus eo vtruncus po-  
stem et superliminare asperge-  
re, id est intellectum, affectum  
et memoriam ita sanguine Christi  
perfundere et spiritualiter i-  
nvigilare. ut intellectus huius san-  
guinis circa genus humanum  
virtutem recognoscatur, affectus  
tam ingerens erga se beneficius

# Berimo

me decoctus, ut lac in mammis mulieribus habet colorē albūz et maxime coct⁹ nigrū, sic spūa lis influentia sanguis dñi operatur in aīa q̄si in paradiſo dei flores virtutū varij coloris, sc̄z rosas caritatis, lilia castitatis, et violas būilitatis. De pmo Eccl. I. Justus q̄si flos rosa in diebus vernis, qz, rutilat roſeo sanguine xp̄i virtute caritatis. Lanc. vii. Come capis tui ſicut purpura regis, qz, tinct⁹ ſanguine cuiusdam animalis, come capitis ecclie, i. xp̄i ſunt fidèles, bonis cū morbo decorantib⁹, hi ſunt vt purpura regis, qz ſpūali xp̄i ſanguine p̄fusi rubent ut roſa virtute caritatis. De ſecundo, Eccl. I. Just⁹ qua ſi lilia que ſunt in trāitu aq. qz ſc̄z candet castitate ex bene decocti in corde ei⁹ xp̄i ſanguinis irrigatione. Apoca. vi, lauerunt ſtolas ſuas et dealbauerūt eas in ſanguine agni. Lanc. v. Oculi eius, i. fidèles in futurū ſibi puidētes ſicut colubē q̄ late ſunt lotes, ſicut ſimpliſum q̄ ex bene cocti i. mamillis cor diſ coz xp̄i ſanguinis dealba nt ſunt et caſti faci. Osce. xiij. Ego q̄si roſa et iſrael germina būt quāliliū. De tertio Lanc. ii. Jā hyens trāſiſt flores ap-

paruerunt in terra noſtra. Flores p̄mi poſt h̄yemē ſunt viole nigri coloris, pulcre, boni odoris et terre vicane. H̄i flores ſignificat anias hūiles ex p̄ſide ratio e ſanguis xp̄i in paſſione multū torti quālī denigratas. id est ſibi viles et coraz ſupbis ſpectas. Ezech. xxxvii. Fligre ſcere faciā ſtellas ccl. i. arden tes ſpū caritatis et lucētes verbo veritatis, nigrefcere faciam ſanguine xp̄i ut nigras et pulcras violas virtute būilitatis. Lanc. p. Fligra ſū ſed formo ſa filie hielufale. De biſ tribus generib⁹ et colorib⁹ florū para diſ dr Treniū. Lādidiōres naſarei eius, id est floridi niue nūdiōres laſte, quia ſimilantur lilio in eaſtitate, rubicundi ores ebore antiquo, quia ſimi latur roſe in caritate, ſaphiro pulciores, quia ſimilant viole in humilitate. Secundo ex ſpūali p̄fuſione ſiue potu ſanguinis oriunt in anima quālī in paradiſo dei frondes bonorum et dulciuz eloquior. Job. xij. Lignum habet ſpē ſi p̄ciū ſuerit in terra radit eius ad odorem aq̄ germinabit et faciet comam quālī cum p̄mu plantatū eſt. Eccl. xxix. Florēt flores et fronde-

# XXXI

ſe in grāiam, qz ſc̄z electi nō ſolum flores virtutū, ſed etiā fo lia verboz bonorū p̄ferunt ex potu ſanguis chriſti ad tripli cem grāim, i. ad p̄coz pueri nem, ad inūnicorū recōſiliati nem, ad mēſtorū cōſolationem. Hic arbores irrigate triplicia p̄ferre legunt ſolia, ſc̄z medici nalia, pulcerrauna et virida. De pmo Apoc. xij. Ezech. xvij. Folia ligni ſc̄z paradiſi dei ad medicinā et ſanitatē gētium, i. p̄coz, quia aque et de sanctu ario egredinn̄, aqua ſanctuarij ſpūalis potus ſanguis xp̄i efficiat ſolia ſancte p̄dicationis ad ſalutē peccatoris. Prover. xjv. Lingua mollis frāgile du riciam, Mal. ii. Lex veritatis ſuit in ore eius et multos auer ſit ab iniqtate. De ſecundo Da niel. iiiij. Ecce arbor et ſolia pulcerrauna et ſubter eā habitabūt aſalia et bestie, et in ramis eius volucres celi, qz diceret ſub fo lio pulcro anialia ſibi inūmica ut lupus et agnus columba et niſus pacificata erant, qz ſyba ſapientum inūmicos reconcili ant. Eccl. xl. Thibie et psalteri um ſuaue faciūt melodiā, id est cōcordiam vocū et ſup vtra et lingua ſuaue faciēs concordiam inūnicorū. Itē, vi. Ver